
Prefeitura Municipal de Jardim 
Governo Municipal 

CNPJ n0  07.391.006/0001-86 

PNLI/CL 
ns 

CERTIDÃO DE PUBLICACÃO - AVISO DE LICITACNO  

Pregão N° 2017.04.24.1 

Certifico para os devidos fms que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria 
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e 
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade 
Pregão N° 2017.04.24.1, cuja abertura está prevista para o dia 09 de Maio de 2017 as 09:00 
horas, para o Objeto: Aquisição de material de expediente, consumo e produtos de higiene e 
limpeza destinados ao atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal de Jardim/CE, 
através de suas Unidades Gestoras, conforme especificações constantes no Edital 
Convocatório. 

Jardim/CE, 24 de Abril de 2017. 

Al  .# ,t  - 
eiro Torres Neto 

Responsável pela Publicação  

Tray. Aristides Ancilon Ayres de  Alencar,  n° 51 - Centro,  Jardim  -CE - CEP 63.290-000 



N" 78, terça-feira, 25 de abril de 2017 Diário Oficial da Unido - Sergio 3  ISSN 1477-7069 143  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS 517  17.09.04 

A  CPL  DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA-
CE comunica aos 1Ntemssados que no dia 10 de maio de 2017, ia 
09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de  Pram.  21° 
17.09.0401', cujo Objeto é a Contratação de empresa para exec.ão 

obraa c serviçoa  dc  engenharia concernentes A gestão do sistema 
de iluminação pública (IP), compreendendo as atividades de am-
Pliarsie, reforma, melhoria, eficientização energética do parque de 
ilumioaciiii ptiblica c demais  maims  públicos do Municipio c da 
Avenida Perimetral SUO que interliga a Avenida Perimetral aos Bair-
ros compreendendo as Ruas Conjunto Vida Bela, Praça Conjunto 
Vida Bela, Rua  Tenerife Joel  Vicente, Avenida Monsenhor  Taboos,  
Avenida Eubia Barroso, Avenida  lose  do Patrocino, Avenida Anas-
tecio Braga. 0 Edital compleio podeni ser adquirido nu seguiste Sitio 
Eletrimica http://www.tcm.ce.gov.brilichaeoes/index.php/licita- 
cao/por_rnunicipios. 

Itapipoca-CE, 24 de abril de 2017. 
VALDSEN DA SILVA ALVES PEREIRA  JUNIOR  

41, 
Presidente da Comas. Permanente de Licifaçáo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIONA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
10MADA DE PREÇOS N° 3.15.01/2017 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação, nos  
team du  disposto nu § 3', do  art.  109, da Lei n° 8.666/93 e suas 
alterações,  yam  comunicar aos demais licitantes que a empresa M V 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELE - ME impetrou recuno 
administraino  conned°  A decisão da  fare  de Habilitação na Tomada 
de Pr.. n° 03.15.01/2017, cujo objeto é a ContratacAo de Empresa 
Especializada na Prestação de Serviços de Limpeza Pública, Coleta e 
Transporte de Residuos Sólidos na Zona Urbana da Sedc e 1105  Ohs-
Oitos de Caio Prado, Palmatóna e  Bans  no Município de Itapiina-CE. 
Fica aberto o  pram  para impugimio do referido recurto aos demais 
licitantes, no prazo de 05(cinco) dias fiteis a partir da presente pu-
blicação. O  gnat  encontra-se na  imago  na Sede da Cond..  dc  
Licitaçio, fone: t(s)88-3331.1210, no Mario de OS:00h as 
14:00h. 

Itapitna-CE, 20 de abril de 2017. 
MARIA EDCARLA FREITAS SANTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 1804.01/2017 

A Comissão Permanente de Licitação do Municrnio de ha-
rema-CE  tonic  publico que anima realizando na Modalidade Pregtm 
em sua forma Eletrônica, o Processo Pregão Eletrônico N° 
1804.01/2017, cujo Objeto do Contrafação pare prestação de sinkas 
de locação de velculos diversos para diversas Secretarias no Mu- 
niclpio  dc Estando Abate o Prazo para Cadastramento 
de Propostas ate o dia 08 de maio de 2017, is 001130min; Abertura 
das Propostas no dia 08 de maio de 2017, As 1011 e a Fase de Disputa 
de lances no dia 09 de maio de 2017, is 09h. D retinido Edital 

dará ser adquirido nos Endereços Eletrônicos: www.blhorg.br  e 
tcm.ce.gov.brálieitaeo., a  pima des.  Publicação. Mais infur-
m pelo Telefone: (g8) 3667.1133. 

harenut-CE, 24 de  Aril  de 2017.  
ANTONIO  HERLOM MARQUES URSULINO 

Pregoeiro 

Sig.ihtfuna-CE, 24 de  eked  de 2017 
FRANCISCO  JEAN  BARRETO DE OLIVEIRA 

Presidente da CPI. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL 2017040301 

O Pregoeiro do Município de Jaguaribara - CE, comunica 
aos interessados que o Pregão Presencial N5  2017040301-PP, cujo 
Objeto é a Contratação de empresa especializada para de serviços de 
fornecimento de sistemas de gestio pública, nas  areas  conthibil, ti-
nanceira (compreendendo orçamento público, execução orçamentária, 
Contabilidade Pública e Tesouraria e Portal da Transparência), Ad-
ministração Pública (compreendendo Licitação e  Ciampi.)  e Ad-
ministração de Pessoal (folha de pagamento), ouvidoria,  it-sic, at- 

mornrifado, património, portal da transparência, incluindo na tic.ça 
de uso dos mesmos, suporte  terrific°  e manutenção. Tudo conforme 
Especificações contidas no Termo de Referencia  ern  Anexo ao Edital, 
que seria realizado no dia 25 de abril de 2017, foi adiado para o 
próximo dia 09 de Maio de 2017, is 111101s, de  amt.  cm  An. 21, 
Parágrafo 4° da Lei 8.666/1993. 0 Edital e anexos, encontram-se 
disponiveis no endereço acima, no  horn].  de 0711:30min os 
13h:30min  on  no  site  www.temaegov.br. 

laguaribara-CE. 29 de abril de 2017. 
NILCIBERGUE SALDANHA BEZERRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NI" 2017041901 

O Presidente da  Cumin.  de  Licit.*  do Município de 
Jaguaribara - CE, torna público para conhecimento dos interessados 
que, no próximo dia II de Maio de 2017 as 09:00 hs,  an  Sede da 
Comisslo de Licitação da Prefeitura de Jaguaribara, localizada na 
Rua Bezerra de Menezes, 350, Centro, Jaguaribara - CE, estará rea-
lizando Licitação, na Modalidade Tomada de Preçoa, Mario de jut-
gamenlo  Manor  Pref. cujo Objeto é a contrabwin de pitllnytill Ic 
serviços de assessoria e consultor. técnica em licit.ão e apoio 
administradvo junto a Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE, o qual 
enconnam-se disfmniveis no endereço acima, no horário de 07:30hs 
As 13:30hs. 

legaaribarx-CE 20 .k abnl  dc  2017. 
GEOVANE DA SILVA ALVES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

AVISO  OF,  LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Na  25(2017-PP  

ON.):  Locação d' veiculos, para atender As necessidades 
dos órgios da Prefeitura de laguaruana, Estado do Ceara. Abertura 
das Propostas: 09/05/2017, is 08:30 AM, na Sala da  Cairns.°  Per-
manente de Licitação, situada A Praça Adolfo Francisco d3_2iba, 
004, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.123-1520. Informa 
3418-1288. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM 

0 Pregoeiro Oficial do Municipio de Jardim, Estado do C.-
rá,  no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhe-
cimento dos interessados, que estará realizando, na sede da Prefeitura, 
eename licitatario, na modalidade Pregio n" 2017.04.24.1, do tipo 
Pr-amnia],  eujo objeto e a aquinirtio de material ale expediente, con-
sumo e produtos de higiene e limpeza destinados ao atendimento das 
necessidades da Prefeitura Municipal de lardim/CE, através de suas 
Unidades Gestoras,  conform  especificações apresentadas junto ao 
Edital Convocattrio e seus anexos, com recebimento dos envelopes 
comendo as propostas comcrciaisea documentação de habilitação 
mareado para adia 09 de maio de 2017. As 09:00  hams.  Maiores 
infontiações e entrega de editais, na sede da Comissão Permanente de 
Licitação, silo na  Tray. Aristides  Ancilon  Ayres  de Alencar, n 51 - 
Centro, Jardim/CE, no horário de 05:00 is 12:00 horas. Informações 
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (880555-1772. 

Jardini-CF, 24 de abril de 2017. 
ALBERTO PINHEIRO TORRES NET0/

.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO 
DO NORTE 

AVISO 11A. 1.1CIEAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO 7f2017-SEDLIC 

A PreDitura Municipal de J.rniro do  None  comunica  an  
interessados que realizará o Pregão EletrOnico 07i2017-SEDUC,  
pan  Registro de Pregos  pan  futuras e eventuais aquisições de Ma-
terial Didático Colecto Caminhos que  sera  destinado aos Alunos do 
4" ano do Ensina Fundamental I da Rede Pública de Ensina, junto i 
Sumaria ata F.alsraçãat. Entrega dais  proms.,  a partir desta data e 
abertura das proposias: 09/05/2017 As 09:0011 fitorário de  Brasilia)  no 
sitio wwwlicitacoes-e.com,bi Informações gerais: O Edital poderá 
ser obtido através do sins referido acima ou junto à Pregoeira, na sala 
de reuniões da Comissão de Licitação, sito á Praga Dirceu Figueiredo 
srn" - Bairro Centro - Juazeiro do  None-CE, nos dias úteis, das 81,00 
is 121;00. 

Juazeiro do None-Cli, 24 de abril de 7017. 
METE DE  SA  BARRETO 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBALIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Ã PREGO PRESENCIAL N' 11117/20175E5A-PP 

O Presidente da  CPL  deste Município  turn  público o Edital 
do Pregão Presencial N 007/20175E5A-PP - Secretaria  Sande,  cujo 
objeto é a Aquisição de 132(dois) veículos zero quilômerro de res-
ponsabilidade da Secretaria de Saúde do Municfpio de Mombaça. 
Abertura dia 11/05/2017, As 14100b, na Sala da  CPL,  no Pa. Mu-
nicipal. Infonnações: Rua Dona Marna Castelo, n° 01, Centro, ou 
pelo Dane (0,088)3583-1997. 

Moinheça-CE, 24 de  Mail  de 7017 
FRANCISCO NEILDO DE OLIVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

A Secretaria de Educação, através de sua Secretária, Sra.  
Valerie  Chaves de Sousa Martins toma público o Extra. dos  Ins-
mementos Contratuais reSIdtanieg do Chamamento  Malmo  N" SE-
CH001/17, cujo objeto é a Aquisição de Gêneros Alimentícios des-
tinados da Agricultura Familiar para alimentação Escolar no Mu-
nicípio de Nova Russas. Vigencia. da data de assinatura ate 31 de 
Dezembro de 2017. Contratados: Relação por: Contratados(as) - Valor 
Global; R$ Alan da Silva Siqueira - 4.215,00; Alexandre Pereira 
Martins - 19.503.00;  Antonia  de  Mans  Alves Martins - 4.215,00;  
Antonia  Pereira de Oliveira Costa - 13.566,00; Antonio Daniel da 
Silva - 4213,110: Antonio  Francium  Rudrigu. Martins - 9.380,00; 
Antonio Jose da Silva  Luna  - 19.950,00; Antonio Marcos Martins - 
16.102,00; Antonio Ferreira dos Santos - 19.762,90; Antonio Van-
derlandio de Souza Meta - 11.134,50; Associação dos Apicultor. de 
Ipu e Pires Penetrar Produtores da Agricultura Familiar - 
116.843,00; Deuzimar Alces Calaça - 18.793,00; Francisco das Cha-
gas Pereira Martins - 19.762,90; Francisco  Denis Mains  - 9 380,110, 
Francisco Erinaldo Costa Pedro. - 19.080,00; Geraldo Ferreira da 
Costa - 19.282,1.; Jacó Camelo do Nascimento - 19.46214;  Jo.  
Liberal.) da  Hord  Nato - 8.396,25;  Joao  Evangelista Arai., - 
19..9,50; Jose de Oliveira Mesquita - 19.740,00;  Jo. ROM,.  de 
Oliveira Costa - 19.740,00; Raimunda Lima Lopes- 6.405,00. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 2017.04.25.001 

A Comissão Pennanrnte de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Parambu, localizada na Rua Juscelino Kubitseliek, 85, Cen-
tro,  torn  pOblico que se encontra a disposição dos interessados o 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL P. 2017.04.25.001 E, cujo 
objeto é a Aquisição de mobiliário para Creche Pro-Inffincia no Inn- 
IliCiplO de que realizapsc-e no dia 11.05.2017. is 
09h0Omin. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço aci-
ma, a  Rana  da data desta publicação, no horário de expediente ao 
publico, de 08:00 as 12.0 Irt e no  site  wwwommegov.brnicita-
coos. 

PartunbaCE, 24 de abril de 2017. 
SANDRA DE MENEZES NORONHA 

Presidente da  CPL  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PUBLICA  Ns  2017.03.17.1 

A Presidente da  CPL  da Prefeinira Municipal de Pon.-
ras/CE, no WM de  am  atribuições legais,  Loma  phblico que fora 
concluído o julgamento da fase de habilitação do Certame  Licit...  

mornilidade Conconincia Pública n° 2017,03,17.1, sendo o se-
guime: Profissionais Habilitados - (iraciano Tavares de Oliveira, Ro-
sival Antonio de Lima, Joaquim Marcelo  Vidal  dos Santos, Leandro 
de Jesus Lima, Francisco  Mae.  Alves e Ciecrn Balbino de Sousa,  
pa  cumprimento integral As exigências editalici.. Profissional Ina-
billuda - José  Bring.  da Silva, por não apresentar  cornfield)  di  
conclusão de cum especializado para condutores de veículos de 

O Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE, torna público 
para conhecimento dos interessados que no Ma 09 de Maio de 2017, 
As 09h0Ornin, em sua sala, localizada na Rua Joaquim Braga, 296, 
Centro, Paraipaba/CE, estará realizando licttação na modalidade  Pre- 

AVISO DE LICITAÇÃO cão Presencial, sob o lipo de julgamento Menor Preço por Lote, sob 
PREGÃO IN° 2017.04.24.1 o Sistema de Registro de Preços, cujo ohjeto e a sel.in de melhor 

proposta para registro de preços visando futuras e  event..  aqua-
oiçôes da nuarerial de lin,peza pam atenderas t,eccssidadrs das 
veinas secretarias do Município de Paraipaba/CE (Com Colas  pm  
ME/EPP). 0 edital e 9e11S atleXOR encontram-se disponíveis  rip  en-
dereço acima, no horirio de 08:110h is 12:00h ou no sitio eletninico 
do TCM/CE (www.temsegoabo). 

Parnipaba-CE, 24 de abril de 2017.  
ANDERSON  AlkilISTO DA SIENA ROCHA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NI" 2017042401-EDUC 

Objeto: Construção de Creche Prairie:trivia tipo C padriNuo 
ENDE, conforme especificações no  covariance Ham,  a Calmsão de 
licitação comunica aos interessados que sessio  sera  dia 11/05/2017 is 
10h:00min, na sala de comissão de licitação  en sale  da Prefeitura 
Municipal, Rua Tnstio Gonçalves,I85, maiores informações tel. 88 
3576-1305. 

laguaruana-CE, 24 de abril de 201 AVISO DE umAclio 
NATANAEL BARBOSA CLAUD1 f PREGÃO PRESENCIAL N' 017.2017 - SRP 

Prci,'ac 'no 

Este  document°  pode ser verificado no endereço eletrOmica hnp://wwwin.govlemainicidadebern, Documento assinado digitalmente confonne  MP id  7.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
pelo cAdigo 00032017042500143 Infra.tnitura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 



360  DIÁRIO OFICTALDO ESTADO SERIE 3 ANO IX N°077 FORTALEZA, 25 DE ABRIL DE 2017 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Licitação — Pregão n° 2017.04.24.1. 0 Pregoeiro Oficial do Mutilei, io 
Jardim, Estado do Ceara, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando, na s 
Prefeitura,  certain°  licitatório, na modalidade Pregão n° 2017.04.24.1, do tipo Presencial, cujo objeto é a aquisição de material de expedie 
consumo e produtos de higiene e limpeza destinados ao atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal de Jardim/CE, através de suas Unidades 
Gestoras, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com recebimento dos envelopes contendo as 
propostas comerciais e a documentação de habilitação marcado para o dia 09 de  main dc  2017, as 09:00 horas. Maiores informações e entrega de 
editais, na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito na  Tray. Aristides  Aneilon  Ayres  de Alencar, n° 51 - Centro, Jardim/CE, no horário de 

.
7 08:00 as 12:00 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)3555-1772. Jardim/CE, 24 de abril de 2017. Alberto) Pinheiro . 

\Torres Neto — Pregoeiro Oficial do Município. 

*** *** *** 

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Iraucuha - Extrato da Ata de Registro de Preço n° 2017.03.16.01/01 - Pregão Presenc 
N" 2017.03.16.01 — Gabinete do Prefeito e as Secretarias da Saúde, Educação, Inclusão Social, Desportiva e Cultural, Agricultura 
Pecuária, Recursos Hidricas e  Mein  Ambiente e Infraestrutura. Objeto: Registro de Preços para Locação de Veiculos destinados a prestar 
serviços junto a Prefeitura Municipal de 1rauçuba/CE. Orgeo Gerenciadon Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de lrauçuba. Contratada:  
Start  Serviços Eireli - Me, com o valor global de RS 3.321.600,00 (Três milhões, trezentos e vinte e um mil c seiscentos reais). Assina pela 
Contratada: Luiz  Pedrosa  Bencvides Neto - Empresário. Contratantes: Gabinete do Prefeito e das Secretarias da Saúde, Educação, Inclusão Social, 
Desportiva e Cultural, Agricultura Pecuária, Recursos 14idricos e Meio Ambiente e Infraestnitura. Assina pelas Contratantes (Respectivamente): 
Fernanda Fernandes Vasconcelos, Maria Raquel Duarte Mota, Tania Maria Fontenelle Alves, Geraldina Lopes Braga, Luiz Gonzaga Araújo Barreto 
e Francisco Evaristo Lopes Maciel. Data de Assinatura da Ata: 19 de abril de 2017. Irauguba/CE, 19 de abril de 2017. 

*** *** *** 

Estada da Ceara — Prefeitura Municipal de Silo Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial - Tipo: 
Menor preço por Lote - Edital N" 2017.04.19.001P. Objeto da Licitação: registro de preços visando a futura e eventual aquisição de material de 
construção, elétrico, hidráulico e ferragens destinados a atender as necessidades das diversas secretarias do Município de São Gonçalo do Amarante 
- CE, conforme especificações do Anexo I do edital. A Pregoeira da Prefeitura Municipal  dc Sao  Gonçalo do Amarante comunica aos interessados 
que no dia 08 de Maio de 2017 is 09h00min (Nove horas), na sala das sessões da Prefeitura, localizada à Rua Ivete Alcântara, 120, Centro, estará 
recebendo Envelopes de Proposta Comercial "A", Habilitação "B", para o objeto acima citado. Os interessados poderão ler c obter o texto integral 

4 ' edital no  Paco  da Prefeitura Municipal, a partir da publicação deste aviso, no horário de expediente das 08h00min as 12h00min. Maiores 
rrnações poderno ser obtidas através do Fone (85) 3315 4205. A Pregoeira.  Sao  Gonçalo do Amarante - CE, 24 de Abril de 2017. Ticiane 
. 

ocha Pereira. 

*** *** *** 

Pelo presente aviso e em cumprimento es Leis »" 10.520/02 c 8.666/93 c suas alterações e o Decreto n" 5.450/05, o Pregoeiro Oficial da Prefeitura 
Municipal de Pedra Branca comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico n" 003/2017-SRP/PE/SF.DUC - registro de pregos para 
futura e eventual aquisição  dc  merenda escolar para os alunos da Rede Municipal de ensino, para atender as necessidades da Secretaria de Educação 
do Município de Pedra Branca/CE. Edital: 003/2017-SRP/PE/SEDUC. Endereço: no Centro Administrativo Cestirio Mendes, Rua Furtunato Silva, 
s/n, centro, Pedra Branca-CE. Entrega das propostas: A partir desta data, as 08h, no sitio www.licitacoes-e.com.br. Abertura das propostas: 09 de 
Maio de 2017 As 08:00h (horário  dc Brasilia)  no sitio www.licitacoes-e.com.br. Inicio de sessão da disputa: 09 de Maio de 2017 As 11:00h no sitio 
referido acima. Informações gerais: 0 Edital poderá ser obtido através do sitio referido acima. Os interessados ficam desde já notificados da 
necessidade de acesso ao sitio www.licitacoes-e.com.br  para verificação de infonnacties e alterações supervenientes. Sebastião Alves de Mesquita 
F i lho — Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal  dc  Pedra Branca. 

*** *** *** 

Estado do Ceara -  Camara  Municipal de Missão Velha - Aviso de Licitação — Pregão n° 2017.04.24.3. 0 Pregoeiro Oficial da  Camara  
Municipal de Missão Velha, Estado do Ceara, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecitnento dos interessados, que estará 
realizando, na sede da  Camara,  certame licitatório, na modalidade Pregão n' 2017.04.24.3, do tipo Presencial, cujo objeto á a contratação de 
serviços a serem prestados na assessoria junto ao Setor de Recursos Humanos da  Camara  Municipal de Missão Velha/CE, incluindo a geração de folha 
de pagamento, informações para o INSS, FGTS, RA IS e demais procedimentos necessários ao bom funcionamento desse setor, conforme especificações 
apresentadas junto ao Edital Convocarnrio e seus anexos,  corn  recebimento dos envelopes contendo as propostas comerciais c a documentação de 
habilitação marcado para o dia 11 de maio de 2017, as 12:00 horas. Maiores informações e entrega de editais, na sede da Comissão Permanente de 
Licitação, sito no(a) Rua  Pe. Cicero, sin'  - Centro, Missão Velha/CE, no horário de 08:00 as 12:00 horas. Informações poderão ser obtidas ainda 
pelo telefone (88)3542-1116. Missão Velha/CE, 24 de abril de 2017.  Cicero Ramon  Lima dos Santos — Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 

Estado do Ceara -  Camara  Municipal de Missão Velha - Aviso de Licitação —  Preen)  n° 2017.04.24.2. O Pregoeiro Oficial da  Camara  
Municipal de Missão Velha, Estado do Ceara, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que estará 
realizando, na sede da  Camara,  certame licitatório, na modalidade Pregão n° 2017.04.24.2, do tipo Presencial, cujo objeto é a contratação de 
serviços a serem prestados na consultoria em controle interno, abrangendo o controle patrimonial, almoxarifado, rotinas financeiras e contábeis 
junto à  Camara  Municipal de Missão Velha/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com recebimento 
dos envelopes contendo as propostas comerciais e a documentação de habilitação marcado para o dia 11 de maio de 2017, as 11:00 horas. Maiores 
informações e entrega de editais, na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito no(a) Rua  Pe. Cicero,  s/n" - Centro, Missão Velha/CE, no 
horário de 08:00 as 12:00 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)3542-1116. Missão Velha/CE, 24 de abril de 2017.  
Cicero Ramon  Lima dos Santos — Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Barballia - Aviso de Julgamento — Pregão n° 2017.04.04.1. 0(A) Pregoeiro(a) Oficial do 
Munieipio de Barbalha, Estado do Ceara, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o 
julgamento final do processo licitatório modalidade Pregão n" 2017.04.04.1 sendo o seguinte: Licitante(s) Veneedore(s) —Egeiros Educacional 
LTDA - ME, vencedor(a) junto aos lotes 01 e 02  corn  proposta final no valor global  dc  R$ 144.136,50 (cento e quarenta e quatro mil cento e trinta 
e seis reais e cinquenta centavos). A empresa vencedora fora declarada Habilitada por cumprimento integral As exigências do Edital Convocatório. 
Maiores informações na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito no(a) Av. Domingos S. Miranda, n" 715 - I,ot. J. dos Itrás - Alto da Alegria, 
Barbalha/CE, no horário de 07:30 es 11:30 horas ou pelo telefone (88) 3532-2459. Flarbalha/CE, 24 de abril de 2017. Raimundo Emanoel 
Bastos de Caldas Neves — Pregoeiro(a) Oficial do Município. 

*** *** *** 

Estado do Ceara - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do  Corn  - CISVALE -Aviso de Pregão N". 006/2017-PP - 
Modalidade: Pregão Presencial Menor Preço. Objeto: Contratação de empresa para Prestação de Serviços Comuns de Engenharia com 
manutenção preventiva e corretiva das instalações fistras prediais com o fornecimento de mão de obra, para atender as necessidades do Consorcio 
Público de Saúde InterRderativo do Vale do  Curl  — C1SVALE. Inicio da Sessão: Abertura e Cadastramcnto das Propostas e Disputa de Preços: a partir 
da 09h30min do dia 09 de maio de 2017. Local: Sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação - Rua Juaci Sampaio  Ponies  n° 1696-B, 
Centro, Caucaia. 0 Edital completo poderá ser adquirido na Sede do Consórcio, no horário de 08h0Omin as 12h0Omin, nos dias úteis após esta 
publicação. Caucaia/CE, 24 de abril de 2017. Claudia Bernarda Medeiros — Pregoeira. 

FSC 

MISTO 
Pospromme 
.pamms. 

mmmONM 
PSWGIMOM 



Eadobaire - Praltailmalgiel ;brads ,-,Tonad•d•  
ir  29170419014P 0 PrObriterlaCoralo de Ucliptilo MunctiledWistoitie• C 
púbrial pent conhecimerao doe Inteilissidosqui. no lagairin die 11 Oe Maio de 2017 As 00 C 
Seas de Canna de Dacia de Preare de batons icaltrada no Rule Bea 
Mama 350. Ca Jagatera CE.•  ester& nano L Ciao  na  1.40doicadto Too 

amessoile • ozmultra lea ern lamb • aid • no ei Pears Mum 
Jamb rs/CE, o anconrarnee dean a no ea. no nano do 07: 

Pad crab designate Manor Pisa cao • iscontratealo do pasta do sr 

. -aft  
let imewbed.0 3:30neJeduaribere -.CM 20 deal 4.2017  

Estado  do Calibigifedure Sold* eldtbliedil 
TP.002/2017•81E.A Mauro lainical de Sets' 
Ladle brim balm quo tact bar kagrat 
Piece  por  Nam - Procne° n*TP.002/20174112 porabonsaiaso de errata  'para  west 

A area do intarture do Muria° de Selo SI  coma de star* • regal  
serviços  es cansuetana as aeons do Gana • deengenhale al pa alt,  

doo  Enalas  os  ilabballo e Ptoçmla. morand  pisada  lido Maio 502017,'M 14:-. 
Sera  da  Casa do Ls:limb alto 4 Rue 07 de Sountect.n-  34. Cara Paco Munap 
CruNCE). O Edits! podia sin Pdquindd MHO 09 Seer de (Jabot Oa Patin Munli 
Bela Cruz no halo  das  07:00n is 11:00 hem. Mai saormooss Means: (a 
1150. Bois CruMCE). 24 do a° do 2017. Eland. Cabe Caylbø4 bar 
Panatela Coma° ararysoleMLictinglia.;‘, -• 5465.  

Gi • 
do Can* - Paean Murata de Juazaiiido Noe • ensiOnO0  

Ato  do Pima BetrOnroo er 07/2017-SEDUC. áltbibiore flinleiSdjJupnjioS 
panics  aos Interessados ou.  rasa o Pita, Elba= it. 07001741113Ut 
plepiern de promo pore tubas e meat aqualles do SASS 
Camas' qua desenedo siceNunos do 4*  enodo  Enalno Fundamental 1 de Rade 1 
de Emits°, junto a Saab cto Educabo. Enuega a apostle • par data  Siso.  
des proposes,: Orlill51201 7 es 09a (florin° de Mae no set braltecom-ei 
Intormeav germ: 0 Ede* poded  ser obtido  Mae do sad add° bend  ou  
Praia n• saie de reunites  da  ;Maio de L 
8éno Canoq - Jumbo do MotiNSGE,i aka 

24 die Oda 2017.lai50486 tiara 

idrovée cis Cab° Ftbran 
TbrigerbrPricce: do  ta  

gibiliiiiitiatatarfts fiewerse lei Veseciesiles 

 

   

dad do Cad • Paleiture'llunical do a ensa • bade Lamed • Pasta N' 
TRING10117401(APrelbura Maya de Bela Cna(C 6). MOSS CereleekePenninente de 
Udtapkt. brae Pea ram terd radar taped  na  modals* Rea' d• POWS dad Mar 
Pao pa I, - Prase° n' 71.002/20174tliE pare contratimb do ammo pees preetao de 

aerdia e proposer into do dabs porenernes  aos  ontos ear. dal bodes 
abaft itert 00 Meade do Treble°. Robb Fare do Ekese • Rae Peasant 

anal* no CNPJ. DCTF. DIRE. ECD CFI°. RAIS • olitabilo bona* a 
1:011101,56000001n  doia  do Maur, • receamenso 

de Dal • Praia iliblelpit de Jaen • Ma do Laltea - Predict a! 
174444S 13 Fame° bail do Malieb de Jena  Estado  do Cast no  uso  

ISOM, lane aka. pee caladinele0 dos Undreamt°. cue &ear* reakando.ne  
Palm atom* 1121111115164 n• • faleddlide Pima it 2017.642.4.1, do MO 

abobboe • adulaMiodefilatil de avant% canonic • proda de agiono• 
bablar abeam d• Prieeeetra Mina. o, MeaCE 

diralbi;unIdederr Emadres/pcitorbe espocriciaes eons:wads' Junto so Edit& 
ibiis  si  tics, corrtisasarsento dos envoi we catIlsrdo se ProPalla conwaan 

dobilienniebbenabdisbomercado glib die 09 de moo de 2017. be 09:00 has. Mares 
• raga de ebb,  na  sale de Cantrabo Permanent de Laba alto no Tray. 

MolonAyrosa Anwar, n 51  'Cata  Jerarn10E. no Foredo de D8-00 es 12:001bas. 
;boa sew alas ands polo telenne (88)3555-1772 JaraCE. 24 de Orel do 

7 Alberto PInhelre romps  Noto -Prego Oficie  do ',Nadia 

do Coen - Casa Municipal de Maio Vetna -  Aviso  de Leak - babe 

=rernCernentnbteütelf 6as intémalcbt esti"  

704.24.3. PleVetiO da  Carte aid; _ MaRbdre. badad Ca' 

' -ne • do _ ne troadade Paolo a` 20170424.3. ram 
Palma, ciao cad ti soonest c

i
r
eit
lealece a sworn pastas  na  anemone Junto  ao  &Or 

"laladarlanos Cases dillabo Veto/CE. :anti° a wan de rota de 
entMo. amass Para o  INSS. FGTS. RIOS  e as*  procedimentos  agenda so born 

Itincionamento dean sae. calcongespachkapa epresentades jump  ao  Ea Carrocabaio e 
sous weeds, can abinwordo dos eirreMpost  contendo  a Praia cloaca • • 
documental° de talaido nercerb bra 0 Me 11 de a do 2017. is 12:00 area. Mares 
krforntoptes e bap do ma ne sectitareello Pemba do LA-begio. a no(s) a 
Pa Chia. stn• • Cara Mara Vilm/Ce. at hOrielo do 0•00 as it-oo norms. oriormo•eas 

• • • ends Poie Worm 9880642-1116. boa  Vela  244. all 00 2017. 
Unto 

Maid, - Aetna de Lleitssio 

le tietM"lb  l 
158 Maio iieta Estalodo Caere. no 

do • i ad. lane Oa, pee Canherenlo dos intesandoe quo estate 
roaiitando_a  _net met de Cana carat, intact no moblidade Progion•2017.04.24-2, do  
tipo cujobleto Oa alma& do webs a sea prated°,  na  comae en, 
coati Ina° eangendo o aerie mammal, almosariblo.  monas  Manures e 
aka pup*, á Care Munat do Maló VelharCE.  conforme especificações  
aprantedes Onto so Ea Convocetório • as ann. can Sato doe baba 
conado ea aidalliarnalres • o documentia de haleaclo Mercado pars o die 11 d• 
enektdoa)17..it It® Ica Mars bow* e Gaga ce eta,  na  see, d• Comma 
PeleabiltallS slibiogrifb• csro, ein° Centro Maio VelheCE. no arlo 
Õ.Qt'øoãsizoOlcr,a. inleassoths pal°  ao,  aidas ands  pelo  talons <8813542-1116. 
Mask Miled/CE, 344, Meg de  2017. Camara Lima dos Santos - agleam Ofal.  

bied• do Carl - Cara iturical do as. Who  -Aviso  de Llatacao - Prime° n 
1017.114.243 0 Propane Pal do Camara Munioroof de Missed  Velha. Estado  do Ceara. no 
mode itgatniabis beet lomepalco. pa conalmento dos intereet•Clos, qua teen 
adielnclO, no  a de Cana an na modalidade  Page°  ir  2017.0424.1. 
lo lip° Presonelei OMO 0061664 0 dintelealooit Maims a  serem  prawn a  ralação  de 
**001•110 attlania pallo á :Genera I de Maio VeltsaCE, cordonne 

, trio* 'e sous ace. can rebbintonto 
SS PrOpOnhe 00i41dá.a docurnentaqb de Malta° mead 

,de 2917. es 1100 Wes. Molores Inaba% 0 mega d•  editais  
do Lliplaglio. ello no(a ) Rua Pe Cicero. ten°  'Cacto.  Mimeo 

de 05:00 as 1200 PlOnit lavabo Roderic  ser  obtbdoe  ainda  polo 
SYS !hi,: isgbp Velbe/CE, 24sts ebb 6e-2017. Cicero Ran lima dos  

atado  do ate liViirstariallinletel de 'Mt. de Roads d• Arabento do 
Magic. • Toads do Probe le• 2917.0.14.096 - A Casa Permeate do Lab de 
roan inaticlpe de Carob, bawls  eia  Rue Coconel Cora. 1013 - Perrpe  Soltado .  
suza/CE, lamo- aim  aos Interessas restado  do Santa doe docitianko de 
iciabodo Toads de Paco N. 2017.03,16 005. wee bail • alleatectio cis FrolleVic de 
aka. de 110120210 do an seminal° do Menebrardo @saga pas Whir ei palates  da  
•va gemla angovasmunicna. mint undorotiena eleborer plea de gob e quasar a 
ot• do 90,48/710. sisters secrets's. as Femme,. PlOderren10 • 00:4/011M0 do eitedao do 
iucaCE. Uctiantas) Hetellar(s). Eva Ws Care*. Calselas Douglas *nap Nab 
7  • Proariao bona EMELI EPP, eci Mao peso roctnetaleto no aria, Meal 
a IC  dois  it 8.686193. a nio bee IS.  .40&. de recialloAlcs imetado sea alb 
a tiara ra amble do probe •ear reamde no Oa 011 de meads 2017 (04/064917).•• 
ODa.bucaleta. 24 de brit do 2017. Frendasoalodevytalle -aslant*  da  CPL. 

WO do Cad - 0 Monica de Fortin tab pubiko o  
tinto  do ti• 1904.01/2017. Cwas. Cam*, • Clara Mambo& pa 
Aga Me 31 do dozembro cle 2017; Otj.Ç Contrado de prat* Seat bra 
slao de agog de andrie juedlosjunte as wade* admareal  da  Preto rya 
nicael de Fan. Allb PM Tribunals Sabel@ (Si!.  STF.  TRF Raab • Tana di 
11•11 dos ibliala do EMS do task at 1063.01.0 7•4IAD. Orden•dor do 
IpideicioGebnado Paa..Wan Ca La, 

, Boberisr(CE) DE wirridqueldo  
"da  Raba ibricipal de Bela Gus no :0* I1. 
peadidera 0)(031163-1160 0,5 CiURCEV ,C 3057; 

deationea-Pipealea de CootelsiOP do Uelldia 

Pcdoreo ser 

od PSIS,  OD Palo lacc 63.' Nic, 
present* lama ern confonatacomm 
lax ConaDes °Sava  LIDA,  probate 
ant 18.8' Declansa  da  Rae un,  a lino 

nibs Orosamena nao aka do 
data° caneete do ot¡eio Os 

espeernta;0•• do Premetre Bake -16001•3  deer Ecila 
*Federal SWAG e wee 

letelta&eheca? 
4122=0naleetrreel itelpozaillato  8 lçae peen 

apemen.° • di aremeigio de pacts dos artaad atn, dealt 
a 10 O 

: dell  
ao  E. 

amino 
62 

etade 
I. Era 

co dl 
Ma brand, illadabo aim 5M-0 ousiliato abed° pme As 

Cerra  lide  de COnlato as 1,1dietilo - Paoatiuricips - Rue Deeded° Fend" 400 RA 
Ibldfdde. 06•Iim aft AM  li•  3017. JON ligina0 Roche Linage - Proem 

Pommembede bead} • ,  

Estado  do Cowl - letegolplo de iserellaina - Asim de baba -  Tesa  de Pr 
78434014114/11 Ma Cara* de Creche Probate *pa C aria MOE o 

no drama Waco. a Callao a nab corourica a area 

uniape,  Ruo  Tatio Gormatad mead , 10: GIL 1420, 5- agora 
deal desta-Freciebasina  

said die 1 1/05/2017 ea 1011210wen, n• sea ill . 

piva

d

dl

e geseSone pa de Pr 

4 -. .- 7  

Sao do Ca -11aelpio de Jade rata me - do Itiblitegio-r-Teade do 
of 20171333101-da  New Recatelade 09 u bra ant prre =tat de 
de casseePo 08.cardoerneorperewnip,apáll Weigel  da  Cann.° de ciao mot 
reeu61613 Emma tallatie Pleb Earns Canictét • Picas  LIDA.  Er 

tea Male Engerinbe  ri  Cauca  LIDA,  LPSrinnozis • Cancan EMU I. 
LTDA - ME: Pea CoratnsOes • Saab  LIDA; Censtades Sena 

MLS Confab CM STEM - IME • 10 C Canaria&  LIDA.  a =Moab; di 
orrixtdo • Le Fab n. 8.686193 sin sal art. 109.1, ie".. am Sonata lei 88 357 
JaguatoaCe. 20 de  Abissal  7 kitbags  

iid•dO di OldrO - Rasa Moab d• loaproo. • Ario,  do Lidindo • OM di ; 
Parma 031/17/PPOS. O Facceiro Oat de Prearnmunimat dagillaratime  
caro  no bale a de 2017. is 11110Iwa ea Coinittaio de Lcitagio. locatnede &Rue I  
José  Va if 2. Cab. liana CE. roosted proPadeS pare &OM* do meta , 
auto, de  consta  an pond asssnascs a gandsree orsasssasass ass sera Swot 
Moab de Impora conlania Sispoodobles alas no Arad I. Modeldea 
Pad* Pt 031/17/PP-OS Madoreamet24 de all bra. Eserta Lane Neei- Par 

. - • 
Ea° de Oa • Natant litedailletesponatz- /Mee do Lamb - bite de 
blab PP 030/97/PPCM. O Pregcelrobla de Problura Rena derautabge. jijia 
be no cam 09 de rat 01)2017 isaga no am de Coniselloalabolocataida Rub  
José  Va. if 02, Cora ip•porsnge. CE. rant Palm Pant Masao de oat 
inasscres • elasiebta pere Mender es nocoeskas dee card Seaga it Pr 
Maeda calla Tea do Reba -No I do a daos ern idee Malabo 

prance* M03007/PP-DS. epagereme. 24 de Alal de 21147. Saab La  todo-Prego  

*Node do Cow* -1%••••••• d• Lima de Nora O  acido  d• Urivero dc 
beadoseu Pampa Okla Oa Man nterastroo quo Mini* ICUS no a 
Proglonotorme Para Samba tab Pr.217.a41lwRAcan 'a 
gar perm abaft data lappella dotççøds l..Ji ltlad 
Soream ados baba ante eilasSagm di Pt 
veNtaso cola% pad, clonalei• oaks • teams dopoow do gulu d.prit 
beano MY no Maio° de Lab do Nob - Coalodnane 011Pabaa  cora  
oral, Reads Referenda do a. A iamb ware no de  lodo  meld de 2017.1.  
na  ass munda do Coma Pawn do Llama. nia Cm. AMMO JOIMuni n 
CW*0 • LITOOIrOdO Not- Cart 0501 coda sadatido drab de coma° do b 
nos horadoilde 0811355in a• 121100min. embes aisou Alas do be venICITIOOQue or 
de Maas* doe mincipia Franca Mille lemma La -Pnmcbro.  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

